PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.02.2016                                                                                                                                                       № 151
О внесении изменений и дополнений в приложение к постановлению администрации округа   Муром от    29.06.2012    № 1969     «Об      утверждении       административного   регламента   по предостав-лению муниципальной  услуги    «Предупреждение           и      ликвидация    чрезвычайных   ситуаций  и  их   последствий       «Муниципальным         казенным   учреждением   «Управление    по   делам    ГО    и  ЧС   округа Муром»
        В связи с приведением административного регламента в соответствие с Федеральным законом от 01.12.2014 №419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов» и изменением юридического и почтового адреса МКУ «Управление по делам ГО и ЧС округа Муром», руководствуясь Уставом округа Муром,

п о с т а н о в л я ю:
1. Внести следующие изменения и дополнения в приложение к постановлению администрации округа Муром от 29.06.2012 № 1969 «Об утверждении административного регламента по  предоставлению муниципальной услуги «Предупреждение и  ликвидация    чрезвычайных ситуаций и их   последствий      «Муниципальным  казенным   учреждением «Управление   по   делам  ГО  и  ЧС   округа Муром»:

 1.1. Изложив подпункты 1.3.1. и 1.3.1.1 пункта 1.3. раздела 1 «Общие положения» административного регламента в следующей редакции:
«1.3.1. Юридический и почтовый адрес Муниципального казенного учреждения «Управление по делам ГО и ЧС округа Муром»: 602265, Владимирская область, г. Муром,  ул. Лакина, дом 69 Б.

1.3.1.1. Тел./факс 8(49234)  3-31-09,   адрес  электронной  почты  учреждения e-mail: go.murom.lan@yandex.ru.

График работы: с 08.00 до 17.00, перерыв на обед с 12.00 до 13.00., суббота, воскресение – выходные дни.».
        1.2. Дополнив пункт 2.12 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» административного регламента  подпунктом  2.12.3. следующего содержания:

        «2.12.3. Для предоставления муниципальной услуги  инвалидам и другим маломобильным группам населения здание учреждения оборудуется кнопкой вызова для  выхода специалиста, ответственного за работу с данной категорией лиц».

        1.3. Дополнив пункт 2.13. «Показатели доступности и качества муниципальных услуг» раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» административного регламента  подпунктом  2.13.4. следующего содержания:

        «2.13.4. В целях обеспечения доступности муниципальной услуги для инвалидов и других маломобильных групп населения обеспечивается:

- наличие специалиста, на которого возложены обязанности  по оказанию помощи данной категории лиц при получении муниципальной услуги;

-  разъяснение в доступной форме порядка предоставления и получения муниципальной услуги, ознакомление с последовательностью действий, необходимых для получения услуги, оформление необходимых для ее предоставления документов;

- предоставление иной необходимой помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими муниципальной услуги наравне с другими лицами.».

        1.4. Изложив подпункт 1 пункта 3.2.1 «Административная процедура «Обращение заявителя о предоставлении муниципальной услуги» раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения» административного регламента в следующей редакции:

«1) почтой по адресу:  602265,   г.Муром,   Владимирская обл., ул.Лакина, дом 69 Б, МКУ «Управление по делам ГО и ЧС округа Муром»,».
        1.5. Дополнив пункт 5.1. «Право на обращение с жалобой» раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования действий (бездействия) и решений, принятых (осуществляемых) в ходе предоставления услуги» административного регламента подпунктом 5.1.3. следующего содержания:
«5.1.3. Заинтересованные лица могут обратиться с письменным обращением (жалобой) на действия (бездействие) и решения, осуществляемые (принятые) в ходе предоставления муниципальной услуги -  устно и письменно (тел./факс. 8(49234) 3-31-09, 3-08-58, адреса электронной почты: go.murom.lan@yandex.ru или edds.murom@yandex.ru), либо письменно в Муниципальное казенное учреждение «Управление по делам ГО и ЧС округа Муром», предоставляющее муниципальную услугу (602265, Владимирская обл., г. Муром, ул.Лакина, дом 69 Б).».

         1.6. Изложив  подпункт 5.10.1.  пункта  5.10  «Способы информирования заявителей о порядке подачи и рассмотрения жалобы» раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования действий (бездействия) и решений, принятых (осуществляемых) в ходе предоставления услуги» административного регламента в следующей редакции:
        «5.10.1. Информацию о порядке подачи и рассмотрения жалобы можно получить:

        - по месту нахождения МКУ «Управление по делам ГО и ЧС округа Муром» на информационном стенде: г.Муром, ул.Лакина, дом 69 Б;

        -  по телефону: 8 (49234) 3-31-09;

        - в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: на официальном сайте администрации округа Муром;

 -  на личном приеме заявителя.».
        2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Муниципального казенного учреждения  «Управление по  делам  ГО и ЧС округа Муром» В.И. Иванчука.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации округа Муром.
	Глава округа

	Е.Е. Рычков

	Готовил:

	Начальник Муниципального казенного учреждения

«Управление по делам ГО и ЧС округа Муром»
	                         В.И. Иванчук

	Документы:

     Постановление  администрации  округа Муром от

     29.06.2012  № 1969 «Об утверждении  администра-

     тивного  регламента по  предоставлению муници-

     пальной  услуги «Предупреждение и  ликвидация

     чрезвычайных  ситуаций  и их   последствий

     «Муниципальным казенным учреждением
     «Управление по делам ГО и ЧС округа Муром»
     Постановление  администрации  округа Муром от

     15.02.2013 №514 «О внесении изменений в прило-

     жение к постановлению администрации округа

     Муром от 29.06.2012  № 1969 «Об утверждении

     административного регламента по предоставлению

     муниципальной  услуги «Предупреждение и ликви-

     дация  чрезвычайных  ситуаций  и их   последствий

     «Муниципальным казенным учреждением
     «Управление по делам ГО и ЧС округа Муром»

 Согласовано:

	     Первый заместитель  Главы  администрации округа

     Муром  по ЖКХ, начальник Управления ЖКХ
	                         И.К. Федурин

	     Начальник Управления по социальным вопросам

     администрации округа Муром
	                         М.В. Семенова

	Завизировано:

	Начальник правового Управления

администрации округа Муром
	                     Д.А. Карпов

Файл сдан:

  Ведущий специалист отдела делопроизводства

  МКУ округа Муром «Организационное управление»                                О.В. Едачева

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                            (подпись исполнителя)
Название файла документа:

	Разослать:
	Администрация округа, 1 экз.

	МКУ «Управление по делам ГО и ЧС округа Муром», 1 экз.
Газета «Муромский край», 1 экз.